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CHAPAS LISAS
Laminadas en Frío - Laminadas en Caliente

Galvanizadas - Semillas Melon y Estampadas 
Chapas Punzonadas y Decorativas
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Son hojas que a partir de chapas laminadas en caliente son sometidas a un proceso de laminación en frío donde se 
obtiene la reducción de su espesor, una mayor aptitud al conformado y un mejor aspecto superficial, apto para una 
amplia gama de aplicaciones. El acero laminado en frío satisface los requerimientos mecánicos máximos (elastici-
dad, formabilidad y resistencia a la tracción), presenta alta calidad superficial y buena aptitud al conformado.

Hojas de acero lisas, laminadas en caliente, frio o galvanizadas, en diferentes anchos y largos, 
con usos y aplicaciones muy diversas.

Ancho mm 1,000 1,220 1,220 1,500 1,000 1,025 1,245 1,245 1,500
x x x x x x x x x x

B.W.G. mm. Largo mm 2,000 2,440 3,000 3,000 2,000 2,000 2,440 3,000 3,000
30 0,30 4,71 7,01 8,62 10,60      
28 0,35 5,50 8,18 10,06 12,36      
27 0,40 6,28 9,35 11,49 14,13      
26 0,45 7,07 10,52 12,93 15,90      
25 0,50 7,85 11,68 14,37 17,66      
24 0,55 8,64 12,85 15,80 19,43      
 0,60 9,42 14,02 17,24 21,20      

23 0,65 10,21 15,19 18,68 22,96      
22 0,70 10,99 16,36 20,11 24,73      
21 0,80 12,56 18,69 22,98 28,26      
20 0,90 14,13 21,03 25,86 31,79      
 1,00 15,70 23,37 28,73 35,33      

19 1,10 17,27 25,70 31,60 38,86      
18 1,25 19,63 29,21 35,91 44,16      
17 1,50 23,55 35,05 43,10 52,99      
16 1,60 25,12 37,39 45,97 56,52 25,12 25,75 38,15 46,91 56,52
15 1,80 28,26 42,06 51,72 63,59 28,26 28,97 42,92 52,78 63,59
14 2,00 31,40 46,74 57,46 70,65 31,40 32,19 47,69 58,64 70,65
13 2,25 35,33 52,58 64,64 79,48 35,33 36,21 53,66 65,97 79,48
12 2,50 39,25 58,42 71,83 88,31 39,25 40,23 59,62 73,30 88,31
 2,85 44,75 66,60 81,88 100,68 44,75 45,86 67,96 83,56 100,68
 3,00 47,11 70,12 86,21 105,99 47,11 48,29 71,55 87,97 105,99

1/8" 3,20     50,24 51,50 76,31 93,82 113,04
10 3,40     53,38 54,71 81,08 99,69 120,11
 3,55     55,74 57,13 84,66 104,09 125,40
 4,00     62,80 64,37 95,39 117,28 141,30

3/16" 4,75     74,58 76,44 113,27 139,27 167,79
 5,15     80,86 82,88 122,81 151,00 181,92

1/4" 6,35     99,70 102,19 151,43 186,18 224,31
5/16" 8,00     125,60 128,74 190,77 234,56 282,60
3/8" 9,50 149,15 152,88 226,54 278,54 335,59

12,50 196,25 201,16 298,08 366,50 441,56

Laminadas en Frio Laminadas en Caliente

Espesor

Laminadas en Caliente

Laminadas en Frío
Muebles Portones Pisos P/Trailer y Cajas Decoración

Son hojas de acero al carbono laminadas en caliente. Presenta una estructura de granulado fino que le 
proporciona elevadas características mecánicas, buena conformabilidad y excelente soldabilidad.
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Surge de la aplicación de una capa de cinc en ambas caras de una chapa de acero laminado en frío o en
caliente. Es uno de los productos siderúrgicos de mayor desarrollo mundial. El producto, se caracteriza 
por su resistencia a la acción del medio ambiente y es apto para fabricar piezas conformadas.
Pueden utilizarse en la fabricación de silos, cerramientos, perfiles estructurales, paneles,
electrodomésticos, carrocerías, conductos de aire acondicionado, zinguería, cubiertas y estanterías
metálicas, entre otros usos.

Material Acero Laminado en Caliente o Frio
Como Solicitar Denominacion, Espesor, dimensiones en mm

Ancho x Largo
Espesor 0,30 mm a 12,50 mm

Venta
Fracciona

Por unidad
No, se vende hoja entera

Info - Resumen
Denominaciones Chapas lisas

Dimensiones

Chapas Galvanizadas

Material Acero Galvanizado
Como Solicitar Denominacion, Espesor, dimensiones en mm

Ancho x Largo
Espesor 0,30 mm a 3,20 mm

Venta
Fracciona

Por unidad
No, se vende hoja entera

Info - Resumen
Denominaciones Chapas lisas galvanizadas

Dimensiones

 
 

 
 

B.W.G.
30
28
27
25
22
20
18
16
14
12

1/8”

mm.
0,30
0,35
0,40
0,50
0,70
0.90
1,25
1,60
2,00
2,50
3,20

1000
x

2000

6,28
7,85
10,99
14,13
19,63
25,12
31,40
39,25
50,24

1220
x

2440
7,01
8,18

16,36
21,03
29,21
37,39
46,74
58,42
76,31

Ancho mm
x

Largo mm

Galvanizadas

Espesor 
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Son hojas fabricadas en acero al carbono. Denominada antideslizante, semilla de melón y estampadas. Permite 
la realización de corte y doblado en iguales condiciones que las chapas lisas. Es utilizada mayormente para pisos 
industriales, plataformas, pasarelas rampas y escalones, otorgando una superficie antideslizante muy confiable.

Ancho mm 1,200 1245 1,200 1245 1,500
x x x x x x

Largo mm 2,440 2440 3,000 3000 3,000
64,39  75,60   

 85,83  103,03 123,69
    181,92
    247,37

B.W.G.
12

1/8"
3/16"
1/4"
5/16"

mm.
2,50
3,20
4,75
6,35
8,00   248,39   

Chapa Semilla Melon

Espesor

Semilla Melon y Estampadas

Material Acero Laminado en Frio, Caliente
Como Solicitar Denominacion, Espesor, dimensiones en mm

Ancho x Largo
Espesor 2,50 mm a 8 mm

Venta
Fracciona

Por unidad
No, se vende hoja entera

Info - Resumen
Denominaciones Chapas Semillas Melon o antideslizante

Dimensiones

Material Acero laminado en Frio, Caliente
Como Solicitar Denominacion, Espesor, dimensiones en mm

Ancho x Largo
Espesor 0,90 mm a 2,00 mm

Venta
Fracciona

Por unidad
No, se vende hoja entera

Info - Resumen
Denominaciones Chapas estampadas o antideslizante

Dimensiones

 
 

 
 

B.W.G.
20
18
16
14

mm.
0,90
1,25
1,60
2,00

1000
x

2000
14,13
19,63
25,12
31,40

1220
x

2440
21,03
29,21
37,39
46,74

Ancho mm
x

Largo mm

Chapa Estampada

Espesor 
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La Chapa Perforada surge del proceso de estampado en frío de una lámina. Su aplicación se extiende a un 
sin número de actividades, como la agrícola, minera, molinera, la arquitectura, la pesca, y otros sectores de 
la industria, entre un sinfín de aplicaciones. La versatilidad y confiabilidad de la chapa perforada otorga una 
variedad de aplicaciones que no pueden limitarse solo a las nombradas.

20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

Perforadas

Denominacion
Espesor

Ancho Mts Largo Mts

Redonda 2mm.

Redonda 5mm.

Redonda 8mm.

Cuadrado 4mm.

Cuadrado 10mm.

B.W.G. mm.
Foto

Chapas Punzonadas y Decorativas
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20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

Decorativas

Denominacion
Espesor

Ancho Mts Largo Mts

Cosmos

Trebol Chico

Trebol Mediano

Trebol y Redondo

Esterilla

20 0,90 1,00 2,00Lazzo

B.W.G. mm.
Foto
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20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

Decorativas

Denominacion
Espesor

Ancho Mts Largo Mts

Hexagono

Rombo

Trenzza

20 0,90 1,00 2,00

20 0,90 1,00 2,00

Runa

Arabia

B.W.G. mm.
Foto

Material Acero Laminado en Frío
Como Solicitar Denominación

Ancho x Largo
Espesor 0,90 mm

Venta
Fracciona

Por unidad
No, se vende hoja entera

Info - Resumen
Denominaciones Chapas Punzonadas, Perforadas, Decorativas

Dimensiones
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